
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI I° E II° GRADO 
Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 

Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  - 

SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

 
Agli Atti 

All’Albo/SitoWeb  

Ad  Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 

 
 

 

  
OGGETTO:  NOMINA RUP - Progetto PNRR – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Iniziative di formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti nell’ambito dell’Agenda Sud - (D.M. 176/2023) 
Titolo: Div@ri    
Codice Identificativo progetto: M4C1I1.4-2023-1362-P-47039 
CUP:  H24D21000210006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per gli Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19);  

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 0138617 del 12/10/2024 visualizzato in 

piattaforma FUTURA in data 30 ottobre 2024;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 11143 del  26/11/2024   
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento;  
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile del 

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/




 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI I° E II° GRADO 
Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 

Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  - 

SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
Art. 1 incarico  
Di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’articolo 15 del Dlgs 
36/2023; 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione e controlli di vari livelli e natura; 
Art. 3 incarico  
I compiti da svolgere sono quelli indicati nell’Allegato I.2 del Dlgs 36/2023 e in particolare quelli descritti negli articoli 
6,7,8,9 del predetto Allegato; 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di interesse 
con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità per lo 
svolgimento del presente incarico di RUP come da specifica autodichiarazione acquisita agli atti della Istituzione 
Scolastica. 
Di provvedere alla pubblicazione del presente dispositivo in Amministrazione Trasparente e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica all’Albo on Line. 

 
 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA   
Marro Antonia 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/

		2024-12-02T11:35:37+0100
	ANTONIA MARRO




